[image: image2.png]=

ISO 9001 | MDY
Registered | witiiir

	CÔNG TY CỔ PHẦN THƯƠNG MẠI XNK THỦ ĐỨC

Địa chỉ : 231 Võ Văn Ngân, P. Linh Chiểu, Quận Thủ Đức, TPHCM

ĐT       : 08.38966819                       –   Fax       : 08.38963210

Email   : timexcothuduc@hcm.vnn.vn –  Website : www.timexcothuduc.com.vn
	[image: image1.png]¢

 Số :    31/NQ-HĐQT                                                   TP. HCM, ngày  10  tháng 10 năm 2014
NGHỊ QUYẾT
· Căn cứ Luật Doanh nghiệp đã được Quốc hội nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam ban hành ngày 29/11/2005;

· Căn cứ Điều lệ Tổ chức và hoạt động của Công ty Cổ phần Thương mại XNK Thủ Đức;

· Căn cứ Nghị quyết Đại hội đồng cổ đông thường niên năm tài chính 2013 số 07/NQ-ĐHĐCĐ ngày 29/03/2014;

· Căn cứ Nghị định 83/2014/NĐ-CP của Chính phủ ngày 03/09/2014 về kinh doanh xăng dầu;

· Căn cứ Biên bản họp Hội đồng quản trị ngày 10/10/2014.
HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ CÔNG TY CP THƯƠNG MẠI XNK THỦ ĐỨC
QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Thông qua Kế hoạch kinh doanh năm 2015 với các chỉ tiêu chính như sau:

	Chỉ tiêu
	ĐVT
	Ước thực hiện năm 2014
	Kế hoạch năm 2015
	Tỷ lệ KH 2015

/TH 2014

	Tổng doanh thu
	Tỷ đồng
	2484
	2.432
	98

	Sản lượng :

	Xăng dầu
	m3
	101.371
	100.700
	99,3

	Sắt thép
	tấn
	4.070
	4.000
	98,2

	Xe máy
	chiếc
	3.300
	3.350
	101,5

	Điện máy
	Tỷ đồng
	153
	153
	100

	Lợi nhuận trước thuế
	Tỷ đồng
	28,6
	24
	83,9

	Lợi nhuận sau thuế
	Tỷ đồng
	22,3
	18,7
	83,8

	Cổ tức
	%
	13,5
	11

      * Doanh thu Kế hoạch năm 2015 có giảm so với ước thực hiện 2014 vì đơn giá bán lẻ xăng dầu ngày càng giảm.

Điều 2. Thông qua chủ trương về cơ cấu tổ chức, sắp xếp chuyển đổi mô hình hoạt động:

1. Công ty Cổ phần Thương mại Xuất nhập khẩu Thủ Đức sẽ chọn hướng kinh doanh theo hình thức Thương nhân phân phối xăng dầu khi Nghị định 83/2014/NĐ-CP của Chính phủ có hiệu lực.

2. Giải thể Công ty TNHH MTV TM-DV Song Đức, trên cơ sở đó thành lập Chi nhánh Công ty CP Thương mại Xuất nhập khẩu Thủ Đức - Cửa hàng xăng dầu số 2 để kế thừa các quyền, nghĩa vụ, nhân sự và hoạt động sản xuất kinh doanh của CHXD số 2.

3. Giải thể Công Ty TNHH MTV Bảo Duy Trung, trên cơ sở đó thành lập Chi nhánh Công ty CP Thương mại Xuất nhập khẩu Thủ Đức - Cửa hàng xăng dầu số 8 để kế thừa các quyền, nghĩa vụ, nhân sự và hoạt động sản xuất kinh doanh của CHXD số 8.

4. Giải thể Công Ty TNHH MTV Ba Mươi Tháng Tư, thành lập Chi nhánh – Công ty CP Thương mại Xuất nhập khẩu Thủ Đức - Cửa hàng (hoặc Siêu thị) Điện máy Ba Mươi Tháng Tư để kế thừa các quyền, nghĩa vụ, nhân sự và hoạt động sản xuất kinh doanh của Công ty TNHH MTV Ba Mươi Tháng Tư.

5. Giải thể Công ty TNHH MTV xăng dầu TMC và chuyển giao toàn bộ các quyền, nghĩa vụ, tài sản và hoạt động sản xuất kinh doanh về Công ty CP Thương mại Xuất nhập khẩu Thủ Đức quản lý và thực hiện.

6. Tách Phòng kinh doanh của Công ty thành: phòng Kinh doanh xăng dầu và phòng Kinh doanh tổng hợp.
7. Giải thể và thành lập lại Chi nhánh Công ty TNHH Nhà hàng, Tiệc cưới, Hội nghị Thành Thành Đạt sau khi mua lại phần vốn góp 16,6% của đối tác, dự kiến lộ trình thực hiện vào năm 2016.

Điều 3. Thông qua tạm ứng cổ tức đợt 2 năm 2014:
· Căn cứ kết quả kinh doanh ước thực hiện 9 tháng và cả năm 2014,

Thực hiện tạm ứng cổ tức như sau:

· Thực hiện tạm ứng cổ tức đợt 2 năm 2014 bằng tiền mặt với tỷ lệ 5% (01 cổ phiếu được nhận 500 đồng).

· Thời gian thực hiện dự kiến: tháng 12 năm 2014.
Điều 4. Tổ chức thực hiện :
Hội đồng quản trị Công ty Cổ phần Thương Mại Xuất Nhập Khẩu Thủ Đức giao cho Giám đốc có trách nhiệm tiến hành các công việc có liên quan để triển khai nghị quyết này.

Nghị quyết này có hiệu lực từ ngày ký và được triển khai đến từng thành viên Hội đồng quản trị, Ban kiểm soát, Ban Giám đốc Công ty Cổ phần Thương mại XNK Thủ Đức.

	Nơi nhận :

· Thành viên HĐQT

· BKS
· Ban GĐ
· Lưu
	TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

PHÓ CHỦ TỊCH